
UNIONE DEI COMUNI  
DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

           
 

Delibera n. 15  del 11.03. 2004 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 

 
OGGETTO:  POR SARDEGNA 2000/2006 MISURA 3.4  APPROVAZIONE 

PROGETTO CONTRIBUTI INIZIATIVE IM PRENDITORIALI 
DISABILI  

 
  
 L’ Anno Duemilaquattro  addì undici  del mese di  Marzo nella sala delle Adunanze 
dell’Unione dei Comuni, si è riunito il Comitato Esecutivo per trattare gli argomenti posti all ’ 
ordine del giorno. 
 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 
Baccoli Gianfranco – Rappresentante del Comune di Barrali    -- ---A----- 
Muscas Ambrogio – Sindaco del Comune di Donori    ------- ----- 
Pala Antonio – Sindaco del Comune di Serdiana     ---------- -- 
Pusceddu Massimo – Sindaco del Comune di Settimo San Pietro   -----A------ 
Sanna Leandro – Rappresentante del Comune di Soleminis   -------- ---- 
 
 
A= assente 
 
 

Assiste il Segretario dell’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano Dott.ssa 
Luisa Orofino;. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 

RICHIAMATA  la Deliberazioni del Comitato Esecutivo n. 26  del 15.11.01, con la quale è 
stato approvato il progetto per la realizzazione del centro servizi per l’ inserimento lavorativo di 
soggetti svantaggiati nell ' ambito del F.E.S. all' oggetto per un importo complessivo determinato in €. 
129.114,22; 
 
 
 
 

 
 
 



 
VISTA la Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 25 del 25.03.2003, con la quale è stata 

approvata la rimodulazione del progetto; 
 
RICHIAMATE  le seguenti note dell'Assessorato del  Lavoro, formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale -Servizio Lavoro e Poli tiche degli Incentivi : 
 
 

− N° 37752 del 29.11.2002, che comunica l'inclusione del progetto presentato dall'Unione dei 
Comuni del Parteolla e Basso Campidano nella graduatoria e l'ammissibilità al finanziamento in 
quanto compreso al 26° posto della graduatoria; 

− N° 41545 del 30.12.2002, che trasmette la bozza della Convenzione da stipularsi con 
l'Assessorato del lavoro per la realizzazione del finanziamento, Convenzione stipulata in data 
21.01.2003; 

N° 4397 del 03.02.2003, che trasmette la determinazione di approvazione ed esecutività 
della convenzione sopra richiamata dalla cui data di ricezione decorrono i termini per l'avvio del 
progetto; 

   
CONSIDERATO  che l’Assessore Regionale del Lavoro con nota n° 129 del 27 gennaio 

2004 ha disposto il finanziamento per una seconda annualità del progetto di cui sopra; 
 
VISTA la Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 12 del 24.02.2004, con la quale è stata 

approvata la relazione e il prospetto economico relativi alla seconda annualità del progetto "Centri 
di servizi per l'inserimento lavorativo di soggetti svantaggiati" a valere sulla Misura 3.4 - POR 
SARDEGNA 2000/2006; 

 
VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 41/4 del 14.11.2003 avente ad oggetto la 

definizione dei criteri e delle modalità di concessione dei benefici di cui alla Legge 12 marzo 1999 
n. 68 e alla L .R. 28 ottobre 2002 n. 20, ad integrazione del progetto in itinere;  

 
PRESO ATTO della finalità del presente intervento finanziario, rivolto alla promozione 

dell’ inserimento dei disabili nel mondo di lavoro attraverso la concessione di un contributo a fondo 
perduto per la realizzazione di progetti destinati alla creazione di nuove attività imprenditoriali; 

 
CONSIDERATO che il contributo verrà finanziato fino ad un massimo dell’80% 

dell’ importo richiesto e ammissibile, e comunque per un ammontare non superiore a € 15.000,00 
per progetto d’ impresa; 

 
VISTO che la somma disponibile a favore di ciascun Centro Servizi ammonta a € 65.454,55; 
 
CONSIDERATO che ai “Centri Servizi” spetta il compito di supportare i richiedenti nella 

predisposizione dei progetti di impresa , svolgere funzioni di tutoraggio, erogare i contributi, 
nonché curare la raccolta dei documenti di spesa e la loro trasmissione all’Assessorato del Lavoro 
per la rendicontazione;  

 
PRESO ATTO che è escluso dal finanziamento l’acquisto di beni immobili e che i beni 

acquistati non potranno essere alienati o distolti dalle finalità previste dal progetto approvato per un 
periodo minimo di 36 mesi; 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

PROPONE 
 
 
DI APPROVARE l’ulteriore azione per favorire l’ inserimento lavorativo dei soggetti 

svantaggiati, diretta a creare nuove attività imprenditoriali  come meglio specificato in premessa; 
 
DI DARE ATTO che all’attività di animazione, accompagnamento nell’elaborazione dei 

progetti di impresa, funzione di tutoraggio provvederà lo SP.I.L. locale; 
 
DI TRASMETTERE copia della presente alla Regione Autonoma della Sardegna - 

Assessorato del  Lavoro, formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale -Servizio 
Lavoro e Poli tiche degli Incentivi e ai Responsabili dei Servizi Sociali dei Comuni partners.  
   

 
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 
 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 
            
                                                                                
 
       

                   I l Segretario  
                 (Dott.ssa  Luisa Orofino)  

 
 

_____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 
 

 VISTA  e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 
 

ALL’  UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

DELIBERA 
 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 
 
 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della 
normativa vigente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
           IL PRESIDENTE                                                                       IL SEGRETARIO 

( Luigi  PIANO)                             (Dott.ssa Luisa Orofino) 
 
 
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa delibera è stata affissa in pubblicazione all ’Albo Pretorio 
di questo Ente dal 12.03.04  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata inviata ai 
Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 1329   del _12.03.04 , ai sensi dell ’ art. 35 c. 1) 
dello Statuto dell ’ Unione. 
 
 
 
 
 
 
Dolianova, 12.03.04 
                                                                                                           IL SEGRETARIO  

                                                                                    ( Dott.ssa Luisa Orofino) 
 
 
 
 


